Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER

Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997

Presupuesto Proyectado, 2019
Periodo del 01/01/2019 al 31/12/2019
(En RD$)

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2019

DISPONIBLE PARA EL PERIODO

Recaudacion
Directa (Fondos
Propios)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Monto de Gasto

Sub proyectado Ene-
Objeto Cuenta cuenta Auxiliar DESCRIPCION DE CUENSTAS Dic 2019
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
11 REMUNERACION
111 Remuneracion al Personal Fijo
111 1111 Sueldos Fijos 230,054,082
112 1121 Sueldos personal contratado y/o igualado 25,918,796
114 1141 Sueldo anual no. 13 19,999,286
115 1151 Prestaciones Laborales
12 Sobresueldos
122 Compensacion
1221 Compensacion por Gastos de Alimentacion 7,300,000
1222 Compensacion por horas extraordinarias 15,054,000
1225 Compensacion de servicios de seguridad 9,440,730
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
131 1311 Dietas en el pais 1,297,200
132 Gastos de representacion en el pais 663,900
133 1311 Gastos de representacion en el exterior 500,000
14 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
141 Bonificaciones
1411 Bonificaciones 37,754,913
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL
1511 Contribuciones al seguro de salud y riesgo laboral 15,404,403
1521 Contribuciones al seguro de pensiones 17,726,622
1531 Contribuciones al riesgo laboral 2,814,635
Total de servicios Personales 383,928,567.00
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS

21

SERVICIOS BASICOS
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23

24

25

26

27

28

211
213
214
215
216
217
218
222
222

231

241

258

262
263

271

272

272

285

2111
2131
2141
2151
2161
2171
2181

2211
2221

2311
2321

2411
2421
2441

251
253
254
2581
2611
2621
2631

2711
2717

2722

2724
2726

2821
2884

2851
2853

Radiocomunicaciones

Teléfono Local

Telefax y Correo

Servicios de Internet y televisién por Cable
Electricidad

Agua

Residuos Solidos

CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Publicidad, impresion y encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos

Viéticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Transporte y almacenaje

Pasajes

Fletes

Peaje

Alquiler y Rentas

Alquileres de Edificios y Locales

Alquileres de Equipos de Comunicacion

Alquileres de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion
Otros alquileres

Otros alquileres

Seguros

Seguros de bienes inmuebles e infraestructura
Seguros de bienes muebles

Seguro de personas

SERVICIOS DE PINTURA, HIGIENE Y EMBELLECIMIENTO
Obras menores en edificaciones

SERVICIOS DE pintura, higiene y embellecimiento
REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
Mant Y reparacién equipos de computacion

Otros servicios no personales

Mantenimiento y reparacion equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacién
Otros servicios no personales

Comisiones y gastos bancarios

Servicios funerarios y gastos conexos
Fumigacion, Lavanderia, Limpieza e Higiene
Fumigacion

Limpieza e Higiene

30,000
3,600,000
50,000
1,680,000
6,600,000
120,000
144,000

12,960,000
765,200

1,282,100
2,800,000

756,000
306,000
42,000

50,000
180,000
100,000
300,000
350,000

1,600,000
7,377,811

12,300,000
340,000

450,000

1,202,000
1,000,000

35,200
50,000

300,000
250,000



31

32

33

34

35

36
37

39

286

287

288

311
322
323
331
332
333
334
335
341
353

354
355

371

372

391

2862
2871
2872
2873
2874
2875
2876

2881

3111
3133

3231

3411

3531
3541

3621

3711

3712

3714

3716

3726

3911

Organizacion de eventos y festividades
Festividades

Servicios Tecnicos y Profesionales

Estudios de ingenieria, arquit. Y est. De factibilidad
Servicios juridicos

Servicios de Contabilidad y Auditorias

Servicios de capacitaciéon

Servicios de informética y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS
Alimentos y productos agroforestales
Alimentos y bebidas para personas
Productos forestales

Productos de cuero, caucho y plastico
Acabados textiles

Prendas de vestir

Productos de Papel, Carton e Impresos
Papel de escritorio

Productos de papel y cartén

Productos de artes gréaficas

Libros, revistas y periédicos

Textos de ensefianza

Productos Farmaceuticos

Productos medicinales

Productos de cuero, caucho y plastico
Llantas y Neumaticos

Articulos de caucho

Articulos de plastico

Productos de vidrio, loza y porcelana

Combustibles, lubricantes, productos quimicos y conexos

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Lubricantes

Productos quimicos y conexos

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y otros
Productos y utiles varios

Material de Limpieza

3,000,000

1,000,000
1,000,000
4,000,000
7,618,800
1,196,000
11,730,208

160,000,000

246,565,319

2,946,000
50,000

160,000
300,000

16,000
10,000
307,777
263,000
127,000

70,000

225,000
10,000
20,000
20,000

5,640,000
600,000
25,000
40,000

200,000

120,000



41

49
49

51

52

54

61

62
64

65

392
395
396
399

414

416

512

621

3921
3951
3961
3991

4121
4122

4141
4142

4161

4911
2111

5121

5211

5411

6111
6131

6211
6231

6411
6441

Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza
Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y utiles varios n.i.p

Total de Materiales y Suministros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transparencias corrientes al sector privado

Ayudas y donaciones programadas hogares y personas
Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas
Becas y Viajes de estudios

Becas Nacionales

Becas Extranjeras

Transf. corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos politicos

Transf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro
Transferencias Corrientes al Gobierno General Nacional
Transferencias corrientes a otra Instituciones Publicas
Transferecnias corrientes a otras Instituciones Publicas
Pago deudas afios anteriores

TOTAL TRANSFERENCIA CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Transferencia de Capital al Sector Privado

Transferencias de capital a Asociaciones privadas sin fines de lucro
Transferencias de capital a Asociaciones privadas sin fines de lucro
Transparencias de Capital al Gobierno General Nacional
Trasnferencia para presidencia

Transparencia de capital empresas publicas no financieras
Transparencia de capital empresas publicas no financieras para inversion

Total transferencias de capital

ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Equipo

Muebles de oficina y estanteria

Equipos Computacional

Electrodomésticos

Otros mobiliarios no identificados Precedentemente
Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y aparatos audiovisuales

Céamaras fotograficas y de video

Vehiculos y equipos de transporte, traccion y elevacion
automdviles y camiones

Equipos de elevacion

Magquinarias, otros equipos y Herramientas

3,608,000
1,200,000

530,000
1,812,500

18,300,277

24,000,000
27,866,000

25,044,000
1,350,000

88,600,000

24,000,000
1,118,866,653

1,309,726,653

14,000,000

1,693,195,763

54,000,000
1,761,195,763

2,932,000
3,807,000
547,000
851,000

65,000
140,000

15,000,000
3,000,000



658
68
71
711
726

6541
6551

6581

6831

7111
7121
7151

7261

Sistemas de aire acondicionado

Equipos de comunicacion y sefialamiento
Otros equipos

Equipos varios

Bienes Intangibles

Programas de informatica

Total de activos no financieros
EDIFICACIONES

Obras en Edificaciones

Obras para edificacion residenciales
Obras para edificacién residenciales (viviendas)
Obras para edificacion no residenciales

Supervisién Obras
Infraestructura y plantaciones agricolas

Obras y plantaciones agricolas

Total de edificaciones

1,600,000
2,007,000

800,000

8,240,000
38,989,000

300,000,000
603,242,954
27,179,112

10,000,000
940,422,066

TOTAL PRESUPUESTADO A EJECUTAR

4,699,127,645

Nota: La ejecucion presupuestaria del Fonper no aparece en la planilla de la Direcciéon
General de Presupuesto (DIGEPRES) porque aun no reportamos por el Sigef.

Lie. Carlos Julio Subervi Carrasco
Enc. De Presupuesto



